

124/2018
Reg. č. objednávateľ'a:

Reg. č. zhotoviteľ'a:

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov
(ďalej iba „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Foltinský, predseda predstavenstva a.s.

~~Pavel Nižnánsky, člen predstavenstva a.s.~~ Ing. Vladimír Pučík,
podprededa predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľ'a:

- vo veciach technických (technický dozor): Ing. Beatrix Kopcová

- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264

IČ DPH: SK 2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK96 0200 0000 0000 0300 2212

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Telefón: 033/59 66 120

Fax: 033/77 40 582

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: AQUA- Kubiš s.r.o.

So sídlom: Hviezdoslavova 462/31, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

Štatutárny zástupca: Renáta Kováčová – konateľ spoločnosti

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľ'a:

- vo veciach technických: Ing. Lukáš Bielický

- vo veciach zmluvných: Renáta Kováčová

IČO: 46 615 008

DIČ: 2023477995

IČ DPH: SK 2023477995

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK64 0200 0000 0038 1542 0851

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vložka č. 26011/R.

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo pre objednávateľ'a zhotoví a dodá dielo: „**Bohdanovce nad Trnavou kanalizácia IV. Etapa: kanalizácia - stoka "A1" + ČS5**“. Dielo pozostáva najmä z vybudovania novej čerpacej stanice (ČS) 5 a premiestnenia technologických zariadení nachádzajúcich sa v existujúcej ČS 5 (vybudovanej v rámci stavby IBV Kavický Bodhanovce nad Trnavou), predĺženie kanalizačného výtlaku DN50 v dĺžke 97,7 m, dobudovanie kanalizácie



DN300 v celkovej dĺžke 95,7 m a realizácii navráťavacích pásov k domovým prípojkám v počte 7ks.

- Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas vyhotovené dielo prevezme a zaplatí za zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s článkom IV. tejto zmluvy.
- Rozsah diela a špecifikácia prác sú uvedené v Cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 12. apríla 2018 (ďalej tiež aj „cenová ponuka“), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1 a v projektovej dokumentácii vyhotovenej Ing. Rudolf Hasička "EKOSTA 2000 - ekologické stavby", Saleziánska 15, 91701 Trnava, IČO: 22690794. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v rámci doručovania súťažných podkladov mu objednávateľ túto projektovú dokumentáciu už poskytol, túto má naďalej k dispozícii a zaväzuje sa vyhotoviť dielo v súlade a podľa tejto projektovej dokumentácie.
- Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý podmienok, za ktorých bude dielo realizované a s realizáciou diela za týchto podmienok výslovne súhlasí.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v zmysle platných noriem, smerníc a všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území SR.

Článok III.

Termín a miesto plnenia

- Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy v termíne **do 2 mesiacov** odo dňa platnosti tejto zmluvy.
- Miestom realizácie je k. ú. Bohdanovce nad Trnavou, intravilán obce Bohdanovce nad Trnavou.
- V prípade, ak zhotoviteľ ukončí dielo pred termínom uvedeným v ods. 1 tohto článku, objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať aj v tomto skoršom termíne.
- Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zrealizovať dielo jeho riadnym zhotovením a odovzdaním celého diela objednávateľovi - podpísaním Protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne a včas zhotoveného diela oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán v súlade s cenovou a technickou ponukou zhotoviteľa. V protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela sa uvedú prípadné vady alebo nedorobky, ktoré má odovzdávané dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Objednávateľ je však oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak má dielo vady alebo nedorobky, a to až do doby ich odstránenia.
- Zhotoviteľ vyhlasuje, že s potrebnou dokumentáciou vzťahujúcou sa k realizácii diela sa riadne oboznámil pred uzatvorením tejto zmluvy a objednávateľ sa zhotoviteľovi zaväzuje poskytnúť súčinnosť nevyhnutne potrebnú na zrealizovanie diela.

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

- Zmluvné strany dohodli na rozsah diela uvedený v článku II. Predmet plnenia, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z., pevnú cenu zahŕňajúcu všetky náklady zhotoviteľa na zrealizovanie diela, vrátane dopravných nákladov, vo výške:

Cena celého diela spolu bez DPH: 33.004,23 €

DPH 20% 6.600,85 €

Cena celého diela spolu s DPH: 39.605,08 €

Slovom : tridsaťtisícšesťstopäť Eur, 8 centov

Prenesenie daňovej povinnosti - dodanie stavebných prác podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

- Zmluvné strany sa dohodli, že cena celého diela podľa ods. 1 tohto článku zmluvy je konečná a nemenná, zahŕňajúca všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu diela a splnenie povinností podľa čl. V ods. 1 zmluvy, vrátane dopravných nákladov. Navýšenie zmluvnej ceny zhotovenia diela je možné iba na základe písomne uzatvoreného dodatku k tejto zmluve z dôvodu preukázateľne vykonaných navyše prác nad rámec cenovej ponuky, odsúhlasených objednávateľom v takto uzatvorenom dodatku.

3. Zmluvné strany berú na vedomie prenesenie daňovej povinnosti - dodanie stavebných prác podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“). V prípade dodania tovarov alebo služieb v rámci realizácie diela, ktoré nepodliehajú preneseniu daňovej povinnosti, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi aj DPH.
4. V prípade zmeny sadzby DPH počas realizácie diela, bude táto účtovaná v zmysle právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných a účinných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia, pričom v prípade prenosu daňovej povinnosti podľa § 69 zákona o DPH, nie je zhotoviteľ oprávnený účtovať spolu s cenou diela aj DPH, ale ním vystavená faktúra musí obsahovať slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“, pričom objednávateľ ako platiteľ, ktorý je príjemcom plnenia, je v takomto prípade osobou povinnou platiť DPH. V prípade zmeny právnej úpravy týkajúcej sa povinnosti platiť DPH, sú zmluvné strany povinné postupovať podľa právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu Zmluvy o dielo nie je dlžníkom správcu dane a neexistujú dôvody, na základe ktorých by sa objednávateľ mal stať ručiteľom za daň podľa § 69 ods. 14 v spojení s § 69b zákona o DPH v znení neskorších predpisov a nie je zaradený do zoznamu platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, vedenom Finančným riaditeľstvom SR a zverejnenom na portáli Finančnej správy Slovenskej republiky. Zhotoviteľ ďalej vyhlasuje, že bezodkladne po tom, ako bude mať vedomosť, že je zaradený do zoznamu platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, túto skutočnosť písomne oznámi objednávateľovi.
6. Objednávateľ je oprávnený zadržať z fakturovanej ceny diela bez DPH, príp. jej časti, sumu zodpovedajúcu sume DPH uvedenej na každej faktúre vystavenej zhotoviteľom v prípade, ak u zhotoviteľa nastanú dôvody na zrušenie registrácie podľa § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona o DPH v znení neskorších predpisov, alebo ak zhotoviteľ bude zverejnený v príslušnom zozname osôb na zrušenie registrácie podľa § 81 ods. 4 písm. b) zákona o DPH vedenom Finančným riaditeľstvom SR, alebo ak bude daná dôvodná obava, že zhotoviteľ príslušnú DPH alebo jej časť v rozpore so zákonom o DPH nezaplatí. Objednávateľ je oprávnený takto zadržanú sumu použiť na úhradu neuhradenej DPH z faktúr vystavených zhotoviteľom objednávateľovi, ktorú bude objednávateľ povinný uhradiť ako ručiteľ podľa § 69 ods. 14 zákona o DPH.
7. Objednávateľ, ktorému bola podľa § 69b zákona o DPH ako ručiteľovi uložená rozhodnutím daňového úradu povinnosť uhradiť nezaplatenú DPH alebo jej časť za zhotoviteľa, alebo ak daňový úrad vydá rozhodnutie o tom, že použije na úhradu zhotoviteľom nezaplatenej DPH alebo jej časti nadmerný odpočet objednávateľa alebo jeho časť, je oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu za takto uhradenú nezaplatenú DPH alebo jej časť.
8. Ak sa naplnia podmienky podľa § 69 a 69b zákona o DPH, zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi všetky finančné náklady, ktoré v tejto súvislosti objednávateľovi vzniknú.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že preddavky sa nebudú poskytovať.
10. Platba bude realizovaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela.
11. Faktúru podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vystaviť do 15 dní po písomnom (protokolárnom) odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela objednávateľom. Prílohou faktúry je aj Protokol o odovzdaní a prevzatí riadne a včas zhotoveného diela podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Spolu s Protokolom sa objednávateľovi odovzdá aj súpis vykonaných prác a dodávok schválených technickým dozorom objednávateľa, podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, a iné dokumenty, ktoré objednávateľ poskytol zhotoviteľovi na účely plnenia tejto zmluvy alebo sú nevyhnutne potrebné na riadne užívanie zhotoveného diela alebo uplatnenia prípadnej reklamácie zhotoveného diela.
12. Faktúra s prílohami musí byť predložená objednávateľovi najmenej v troch vyhotoveniach.
13. Zhotoviteľ je povinný predložiť rozpočet nákladov ako aj súpisy vykonaných prác a dodávok prikladané aj v elektronickej forme (Microsoft Excel).

14. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti faktúry podľa zákona č. 222/2004 Z. z. v platnom znení a číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa ako aj ďalšie podklady – prílohy k faktúre ktoré sú uvedené v ods. 11 tohto článku. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia, pričom musí byť doručená objednávateľovi najneskôr 20 pred termínom jej splatnosti. Dňom doručenia faktúry je deň zaevidovania faktúry na podateľni objednávateľa. V prípade, že vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky náležitosti a podmienky uvedené v tejto zmluve, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Zhotoviteľ nemá za daných okolností právo fakturovať sankciu z omeškania úhrady faktúry. Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť až po doručení novej faktúry objednávateľovi.
15. V prípade vrátenia faktúry je objednávateľ povinný písomne informovať zhotoviteľa o dôvodoch jej vrátenia, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú faktúru s novou lehotou splatnosti a prípadne aj doplniť požadované chýbajúce prílohy.
16. V prípade, že pri realizácii diela nebude nutné zrealizovať všetky položky podľa Cenovej ponuky, alebo bude postačovať ich vykonanie v menšom rozsahu, zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi iba skutočne realizované práce a dodávky. Súpis týchto nevykonaných prác (plnení), odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa, predloží zhotoviteľ objednávateľovi do prílohy k faktúre podľa ods. 11 tohto článku tejto zmluvy.

Článok V.

Podmienky vykonania diela

1. Povinnosti zhotoviteľa:
- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo riadne, s náležitou odbornou starostlivosťou, v rámci dohodnutého rozsahu a dohodnutých termínov, v súlade s platnými normami, smernicami, predpismi pre výstavbu a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
 - b) Za riadenie prác, ktoré súvisia s realizáciou diela podľa článku II. ods. 1 tejto zmluvy, za zhotoviteľa zodpovedá Ing. Lukáš Bielický, ktorý je oprávnený podpisovať a odovzdávať objednávateľovi práce ako i dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy.
 - c) Zhotoviteľ je povinný zaslať oznámenie na príslušný inšpektorát práce v zmysle NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ak dielo podlieha tomuto oznámeniu v zmysle tohto nariadenia.
 - d) Zhotoviteľ diela je povinný na pracovisku dodržiavať predpisy BOZP a PO v zmysle zákonov a vyhlášok platných na území SR, a to tak na úseku „Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci“ ako aj na úseku „Požiarnej ochrany“. V rámci plnenia uvedených povinností zhotoviteľ zodpovedá u svojich zamestnancov, vrátane pracovníkov subdodávateľských prác a činností pre zhotoviteľa, v celom rozsahu za plnenie povinností na úseku BOZP, ktoré vyplývajú zo zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a zo súvisiacich predpisov z danej oblasti (oboznamovanie - školenie, zdravotná starostlivosť, určenie rizík, odborná spôsobilosť, vybavenosť OOPP, kontrola dodržiavania zásad BP, pracovné úrazy, poskytovanie prvej pomoci, výstražné označenia, zábrany, zákazy fajčenia, požívania alkoholických nápojov a iné).
 - e) Zhotoviteľ zabezpečí plnenie NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ pri svojej činnosti, bude v celom rozsahu dodržiavať a plniť ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších zmien a doplnení a ustanovenia vyhlášky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších zmien a doplnení vrátane ustanovení súvisiacich predpisov pre danú oblasť a zabezpečí školenie svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov v rámci dotknutých predpisov.
 - f) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj v zmysle príslušných vykonávacích predpisov

a doložiť pri odovzdávanom a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.

- g) Zhotoviteľ je povinný v rámci realizácie tohto diela zabezpečiť vytyčenie existujúcich inžinierskych sietí (aby počas realizácie diela nedošlo k ich poškodeniu alebo k ohrozeniu osôb vykonávajúcich práce na diele či verejnosti), zabezpečiť vypracovanie a schválenie projektu dočasného dopravného značenia (a toto zabezpečiť pri realizácii diela), vykonať skúšku vodotesnosti zrealizovanej kanalizačnej stoky, vykonať tlakovú skúšku zrealizovaného výtlačného kanalizačného potrubia s vyhotovením revíznej správy vyhľadávacieho vodiča, vykonať skúšku vodotesnosti nádrže, komplexnú skúšku a vyhotoviť revíziu správy elektrickej inštalácie k zrealizovanej (premiestnenej) čerpacej stanici, ďalej vypracovať projekt skutočného vyhotovenia diela, geodetické zameranie a v prípade potreby aj geometrický plán k dielu a zhotoviteľ je tiež povinný vypracovať doplnenie (dodatok) k aktuálne platnému a účinnému prevádzkovému poriadku verejnej kanalizácie, a to všetko v súlade s čl. II ods. 5 zmluvy.
- h) Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí objednávateľovi porušením povinností pri realizovaní diela. Zhotoviteľ zodpovedá aj za škodu, ktorú pri vykonávaní diela pre objednávateľa podľa ustanovení tejto zmluvy spôsobí svojim konaním tretím osobám.
- i) Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri zabezpečovaní realizácie diela, ktoré sú v súlade s vymedzením právomoci zástupcov oboch zmluvných strán oprávnených konať vo veciach technických, budú realizované formou vzájomnej písomnej (aj emailovej) dohody.

2. Práva a povinnosti objednávateľa:

- a) Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi začatie realizácie diela do 5 pracovných dní od platnosti tejto zmluvy. V prípade objektívnej nemožnosti objednávateľa vyhovieť žiadosti zhotoviteľa v tomto termíne, bude termín odovzdania staveniska určený po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- b) Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru počas prác na diele Ing. Beatrix Kopcovú (kopcova@tavos.sk), ktorá je oprávnená podpisovať, prerušiť práce – v prípade ohrozenia bezpečnosti práce, životov alebo zdravia pracovníkov alebo ak hrozia vážne škody a je oprávnená za objednávateľa preberať práce ako i dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy.
- c) Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať realizáciu diela. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy, nevykonáva dielo podľa platných noriem alebo smerníc, prípadne realizuje dielo v rozpore s predpismi BOZP alebo PO a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR alebo v rozpore s pokynmi technického dozora, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil tieto nezrovnalosti vzniknuté pri zhotovovaní diela a ďalej dielo zhotovoval riadne v súlade s podmienkami stanovenými v tejto zmluve. V prípade, že zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhoví uvedeným požiadavkám objednávateľa, považuje sa jeho konanie za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 Obchodného zákonníka) a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- d) K predĺženiu termínu realizácie celého diela môže, okrem neposkytnutia súčinnosti objednávateľom, dôjsť len na základe pôsobenia vyššej moci, pričom za okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššiu moc) sa považuje najmä:
 - a. vojna
 - b. epidémia
 - c. povodeň
 - d. štrajk
 - e. kroky vládnej administratívy (radikálna zmena legislatívy, zákaz výstavby v danom území...)
- e) V prípade pôsobenia vyššej moci, ktorá má vplyv na predĺženie termínu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi vzniknutú prekážku a jej dôsledky

na plnenie zmluvných povinností. Musí tak urobiť v primeranej lehote po tom, ako o vzniku prekážky dozvedel alebo mal dozvedieť, v opačnom prípade zodpovedá zhotoviteľ a za náhradu škody nezaniká a objednávatel' si môže voči zhotoviteľovi náhradu škody nárokovať.

Článok VI. Vlastnícke právo

1. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí a cena za ich použitie je súčasťou dohodnutej ceny diela v čl. IV ods. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy.

Článok VII. Záručné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ má povinnosť bezplatného odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne a včas vykonaného diela oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Vykonané dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný touto zmluvou alebo neplní účel, pre ktorý bolo dielo zhotovené, prípadne svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému touto zmluvou o dielo.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávatel'ovi ako aj za vady, ktoré sa prejavujú v záručnej dobe.
5. Prípadné vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávatel' uplatniť u zhotoviteľa písomne (listom na adresu zhotoviteľa uvedenú v článku I. tejto zmluvy), s opisom vady a prípadne aj fotodokumentáciou. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne (listom na adresu objednávatel'a uvedenú v článku I. tejto zmluvy alebo e-mailom na e-mailovú adresu osoby oprávnenej konať v mene objednávatel'a vo veciach technických: kopcova@tavos.sk) reagovať na reklamáciu objednávatel'a bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 pracovných dní po tom, čo sa o vade diela dozvedel.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatel'a a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a v súlade s ods. 5 tohto článku tejto zmluvy. V prípade, že odstránenie reklamovanej vady nie je v uvedenom termíne z objektívnych dôvodov možné, vykoná sa odstránenie vady v termíne určenom písomnou dohodou (aj e-mailom) zmluvných strán.
7. V prípade, ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávatel'a v dohodnutej lehote alebo nezačne odstraňovať reklamovanú vadu bez zbytočného odkladu po jej uplatnení, prípadne neodstráni reklamovanú vadu najneskôr v lehote uvedenej v ods. 6 tohto článku zmluvy alebo v lehote určenej dohodou zmluvných strán, je objednávatel' oprávnený reklamovanú vadu odstrániť sám, resp. prostredníctvom iného zhotoviteľa a náklady na opravu a odstránenie vady sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť, resp. súhlasí s tým, aby úhrada bola realizovaná zo zdržanej sumy.

Článok VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou faktúry, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávatel'ovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nedodrží termín realizácie celého diela podľa článku III. ods. 1 tejto zmluvy (je v omeškaní) z iného dôvodu než pôsobenie vyššej moci, je povinný uhradiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý začatý deň omeškania. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť dielo.

3. Ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávateľa alebo neodstráni reklamovanú vadu najneskôr v stanovenej alebo dohodnutej lehote, je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,-€ za každý začatý deň omeškania s odstraňovaním väd diela.
4. Ak zhotoviteľ bez zákonného alebo zmluvne dohodnutého dôvodu zanechá zhotovovanie diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15% z ceny diela.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej konaním alebo nekonaním zhotoviteľa.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

1. Ak zhotoviteľ neplní niektorú zo zmluvných povinností, objednávateľ je oprávnený písomným oznámením (aj e-mailom) vyzvať zhotoviteľa, aby svoje povinnosti riadne plnil a zanedbania dal do poriadku v primeranej lehote, prípadne v lehote určenej touto zmluvou.
2. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť len:
 - 2.1. v prípade, ak zhotoviteľ hoci aj z nedbanlivosti poruší túto zmluvu o dielo podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
 - 2.1.1. zhotoviteľ zanechá realizáciu diela a prejavuje úmysel v diele nepokračovať,
 - 2.1.2. ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhoví požiadavkám objednávateľa na odstránenie nezrovnalostí vzniknutých pri zhotovovaní diela.
 - 2.1.3. ak u zhotoviteľa dôjde k úpadku, alebo platobnej neschopnosti, zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, alebo bude vydané rozhodnutie o začatí konkurzu alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi, alebo ak voči nemu bude vedené exekučné konanie alebo ak nastane podobná skutočnosť, ktorá by mohla ovplyvniť ďalšie plnenie zmluvy;
 - 2.1.4. v prípade, ak zhotoviteľ porušil túto zmluvu nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť len:
 - 3.1. v prípade, ak objednávateľ hoci aj z nedbanlivosti poruší zmluvu o dielo podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje:
 - 3.1.1. ak objednávateľ neuhradí faktúru ani do dvoch kalendárnych mesiacov po uplynutí lehoty splatnosti,
 - 3.1.2. ak objednávateľ napriek písomnej výzve neposkytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť nevyhnutnú k realizácii diela,
 - 3.1.3. ak objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať dielo;
 - 3.2. v prípade, ak objednávateľ porušil túto zmluvu nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v účinnom znení.
4. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 pracovných dní po tom, ako sa o porušení dozvedela. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia o odstúpení od zmluvy o dielo.
5. Potom čo oznámenie o odstúpení nadobudne platnosť, zhotoviteľ urýchlene :
 - 5.1. zastaví všetky ďalšie práce s výnimkou takých, ku ktorým dal technický dozor pokyn na dokončenie z dôvodu ochrany života, majetku, bezpečnosti na diele a pod.;
 - 5.2. odovzdá všetku dokumentáciu zhotoviteľa, technologické zariadenia a materiály;
 - 5.3. odstráni zo staveniska celé vybavenie a materiály, okrem tých, ktoré sú potrebné k zaistieniu bezpečnosti a opustí stavenisko.
6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem povinnosti zhotoviteľa pri zániku a odstúpení od zmluvy, nárokov objednávateľa

uvedených v tejto zmluve, na náhradu spôsobenej škody, na zmluvné pokuty, sankcie, res. zákonné sankcie a úroky.

- 6.1. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky prevzaté materiály od objednávateľa, nákres so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a prípadné atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.
7. O odovzdaní a prevzatí rozostavaného diela pri odstúpení od zmluvy spíšu poverení zástupcovia strán protokol, ktorý obsahuje rozsah odovzdávanej časti diela, súpis odovzdávaných dokladov a ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho sa uvedie osobitne zaplatená čiastka a čiastka zostávajúca k úhrade, dátumy a podpisy poverených zástupcov.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené v tejto zmluve o dielo sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR. Pre prípad sporov alebo nezrovnalostí ohľadom záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy sa stanovuje nasledovné poradie dôležitosti dokumentov:
 - i. Zmluva,
 - ii. Obchodný zákonník a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy,
 - iii. Cenová ponuka a ostatné súťažné podklady.
2. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Návrhy dodatkov sú oprávnené podávať obidve zmluvné strany.
3. Zmenu obchodného mena, sídla, DIČ, právnej formy, adresy pre poštový styk, čísla účtu, telefónnych čísiel, čísla faxu, e-mailovej adresy a mien kontaktných osôb (vrátane technického dozora) nie je potrebné vykonať dodatkom, postačuje jednostranné písomné oznámenie týchto skutočností doručené druhej zmluvnej strane, ktoré bude podpísané oprávnenými zástupcami konajúcej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa zaväzujú, že každú zmenu údajov uvedených v predchádzajúcej vete oznámia druhej zmluvnej strane do 10 dní, odkedy ku zmene došlo.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že technické informácie, ktoré mu boli zverené objednávateľom, nesprístupní tretím osobám alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať obchodné tajomstvo podľa § 17 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právných predpisov platných na území SR.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dobromyseľne vzájomným rokovaním. Ak sa nedosiahne dohoda v sporných otázkach, spor bude predložený k rozhodnutiu príslušnému všeobecnému súdu podľa zákona č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok.
6. Do plynutia lehôt počítaných na dni sa nezaratúva deň rozhodujúcej udalosti.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a je vyhotovená v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 rovnopisy zmluvy a zhotoviteľ 1 rovnopis zmluvy.
8. Zmluvné strany potvrdzujú, že si túto zmluvu prečítali, s jej obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.
9. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že táto zmluva (vrátane jej príloh) podlieha režimu zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) ako povinne zverejňovaná zmluva a nemá námietky voči zverejneniu akéhokoľvek údaje obsiahnutého v tejto zmluve.

Príloha č. 1. Cenová ponuka.

V Piešťanoch, dňa 11.10.2018

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....

Ing. Radovan Foltinský
predseda predstavenstva a.s.

.....
Pavel Nižnánsky
člen predstavenstva a.s.

Ing. Vladimír Púčík
podpredseda predstavenstva a.s.

V N. Mesteč, dňa 20.09.2018

za zhotoviteľa:

AQUA - Kubiš s.r.o.

.....

Renáta Kováčová
člen predstavenstva



AQUA - Kubiš s.r.o.
Hviezdoslavova 462/31
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 46 615 008 IČ DPH: SK2023477995

-1-



Výstavba a opravy vodovodov
a kanalizácií, stavebné práce,
zemné prác, vývoz odpadových
vôd zo žump a lapačov tukov

AQUA-Kubiš s.r.o.

Hviezdoslavova 462/31

915 01 Nové Mesto nad Váhom

IČO: 46615008

☎ +421 32 771 03 79

DIČ: 2023477995 ☎ +421 905 743673

e-mail: aqua@aqua-kubis.sk, www.aqua-kubis.sk

Spoločnosť je registrovaná na Okresnom súde Trenčín, odd.Sro, vložka č.: 26011/R

Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
Priemyselná 10
921 79
Piešťany

VÁŠ LIST ZNAČKY/ZO DŇA

NAŠA ZNAČKA

VYBAVUJE/LINKA DÁTUM
Ing.Bielický/0905606355 12.04.2018

VEC: Cenová ponuka – Bohdanovce nad Trnavou kanalizácia IV. Etapa: kanalizácia – stoka „A-1“ + ČS5

Na základe Vašej požiadavky Vám predkladám cenovú ponuku na realizáciu diela:
Bohdanovce nad Trnavou kanalizácia IV. Etapa: kanalizácia – stoka „A-1“ + ČS5.

Celková ponúknutá cena za realizáciu diela je **33 004,23€ bez DPH**.

S pozdravom



Ing. Lukáš Bielický
AQUA- Kubiš s.r.o.

Prílohy:

1. rekapitulácia
2. rozpočet

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia "C"

Podčasť	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Stoka A-1	9 931,44	0,00	0,00	0,00	0,00	9 931,44
Kanalizačný výtlak V - 5	4 039,60	0,00	0,00	0,00	0,00	4 039,60
Domové kanalizačné prípojky - stoka A-1	11 483,54	0,00	0,00	0,00	0,00	11 483,54
Stavebná časť ČS5	5 042,88	0,00	0,00	0,00	0,00	5 042,88
Technologická časť ČS 5	1 196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 196,00
Elektroprípojka NN pre ČS5	1 310,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1 310,77
Celkom bez DPH*	33 004,23	0,00	0,00	0,00	0,00	33 004,23

*Na uvedené práce sa vzťahuje prenesenie daňovej povinnosti.

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Domové kanalizačné prípojky -stoka A-1

DN150 - 78,1 m

JKSO: 827 29

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 11 054,94

1	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	18,144	13,00	235,87
			0,6*1,2*1,8*14		18,144		
2	001	141101101	Bezvýkopová technológia pre kanalizačné potrubie D150mm	m	78,100	98,00	7 653,80
3	001	141101102a	PVC chránička a nasunutie do sekcie	m	78,100	35,00	2 733,50
4	001	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 6000 m	m3	18,144	8,00	145,15
5	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (Bemat)	t	34,474	4,45	153,41
			18,144*1,9		34,474		:
6	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,112	2,90	40,92
			18,144-3,024-1,008		14,112		
7	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	3,024	10,00	30,24
			0,6*0,3*16,8		3,024		
8	583	5833118350	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	3,024	20,52	62,04

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 39,05

9	271	359901111b	Vyčistenie potrubia prípojok	m	78,100	0,50	39,05
---	-----	------------	------------------------------	---	--------	------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 30,14

10	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,008	29,90	30,14
			0,6*0,1*16,8		1,008		0,00

8 Rúrové vedenie 335,45

11	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	16,800	0,86	14,45
12	286	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	16,000	18,00	288,00
13	286	2863101600	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°	ks	4,000	3,00	12,00
14	286	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	7,000	3,00	21,00

99 Presun hmôt HSV 23,96

15	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	8,015	2,99	23,96
----	-----	-----------	---	---	-------	------	-------

Celkom

11 483,54

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Technologická časť ČS5

JKSO: 825 55

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M

23-M

Montáže potrubia

1 196,00

1	R	23017210291	Demontáž vodiacich tyčí včítane kotviaceho trnu	sada	2,000	18,00	36,00
2	R	23017210292	Demontáž pätkového kolena	ks	2,000	18,00	36,00
3	R	23017210293	Demontáž ponorného čerpadla včítane el.kábla	ks	2,000	18,00	36,00
4	R	23017210294	Demontáž kompletného HDPE výtláčného potrubia s armatúrami	sada	2,000	18,00	36,00
5	R	23017210295	Demontáž plavákového spínača s konzolou včítane el.kábla	ks	4,000	24,00	96,00
6	R	23017210296	Demontáž závesných reťazí dl.cca 4,0 m	ks	2,000	18,00	36,00
7	R	23017210297	Odpojenie a demontáž uzemnenia a ostatných elektrických rozvodov	kpl	1,000	32,00	32,00
8	R	23017210298	Očistenie demontovaných technologických častí pre znovupoužitie	kpl	1,000	80,00	80,00
9	R	23017210301	Montáž vodiacich tyčí včítane kotviaceho trnu a kotviaceho materiálu	sada	2,000	32,00	64,00
10	R	23017210302	Montáž pätkového kolena včítane kotviaceho materiálu	ks	2,000	23,00	46,00
11	R	23017210303	Osadenie ponorného čerpadla (38 kg)	ks	2,000	32,00	64,00
12	R	23017210304	Montáž plavákových spínačov včítane konzoly a kotviaceho materiálu	ks	4,000	55,00	220,00
13	R	23017210305	Montáž a nastavenie reťaze na čerpadlo	ks	2,000	32,00	64,00
14	R	23017210306	Komplexné vyskúšanie	kpl	1,000	150,00	150,00
15	R	23017210307	Východisková revízná správa technologického zariadenia	kpl	1,000	200,00	200,00

Celkom

1 196,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Stavebná časť ČS5

JKSO: 825 55

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

669,95

1	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	24,890	13,00	323,57
			(9+4)*0,5*2,5		16,250		
			2,8*2,8*1,0		7,840		
			2,0*2,0*0,2		0,800		
			Súčet		24,890		
2	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	9,706	8,00	77,65
			"ČS" 3,1416*0,9*0,9*3,5		8,906		
			"betón" 2,0*2,0*0,1		0,400		
			"lôžko" 2,0*2,0*0,1		0,400		
			Súčet		9,706		
3	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (Bemat)	t	18,441	4,45	82,06
			9,706*1,9		18,441		
4	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	15,184	10,00	151,84
			24,89-9,706		15,184		
5	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	81,000	0,43	34,83

2 Zakladanie

178,50

6	002	271521111a	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 32 mm	m3	0,400	40,00	16,00
7	011	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	0,400	75,00	30,00
			2,0*2,0*0,1		0,400		
8	011	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,200	9,00	10,80
			4*2*0,15		1,200		
9	011	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,200	1,00	1,20
10	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KARI	l	0,063	900,00	56,70
			"sieťovina KY49, 8/8 - 100/100 mm"				
			2,0*2,0*2*0,0079		0,063		
11	R	273990501	Klizná vrstva z asfaltovej lepenky A-330H	m2	4,000	5,00	20,00
12	R	273990502	Zhotovenie spádového betónu na dne ČS, z betónu C30/35	m2	0,365	120,00	43,80

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

3 442,55

13		5921564001	Prefabrikované betónové dno, typ PNK - Q.1 150/84 BZP fi.1500 mm, H=840 mm	ks	1,000	550,73	550,73
14		5921564002	Prefabrikovaná betónová skruž, typ PNK - Q.1 150/50 SKP fi.1500 mm, H=500 mm	ks	1,000	221,23	221,23
15		5921564003	Prefabrikovaná betónová skruž, typ PNK - Q.1 150/50 SKP fi.1500 mm, H=1000 mm	ks	2,000	402,46	804,92
16		5921564004	Prefabrikovaná betónová zákrytová doska, typ PNK - Q.1 150-130-60/17, fi.1500 mm, H=165 mm, s otvorom 1300x600 mm	ks	1,000	277,97	277,97
17		5921564005	Elastomerové tesnenie obyčajné	ks	4,000	25,90	103,60
18	R	331010501	Doprava prefabrikovaných dielov na stavbu	ks	1,000	188,00	188,00
19	R	331010502	Osadenie a montáž čerpacej stanice fi.1500 mm, H=3750 mm	ks	1,000	350,00	350,00

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)
Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia "C"
Podčasť: Stavebná časť ČS5
JKSO: 825 55

JKSO: 825 55

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	751,88
---	-------------------------------------	--------

Celkom

5 042,88

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Kanalizačný výtlak °°V - 5°° DN50 - 97,7 m

JKSO: 827 29

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
28		4221564561	Kanalizačné šupátko DN50, PN10, F4	ks	2,000	71,64	143,28
29		4221564562	Kanalizačná spätná guľová klapka DN50, PN16	ks	2,000	78,80	157,61
30	R	899790504	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach, DN50	ks	3,000	40,00	120,00
31	R	899790505	Tlaková skúška potrubia DN50, včítane skúšobného média	m	104,500	1,00	104,50
32	R	899790506	Osadenie poklopu liatinového posuvného	ks	2,000	12,50	25,00
33		5521564561	Poklop posúvačový liatinový, s prípravou pre ukotvenie vyhľadávacieho vodiča	ks	2,000	14,59	29,18
34	R	899790507	Výstražná PE fólia hnedej farby 330x0,07 mm	m	105,000	0,30	31,50
35	R	899790508	Vyhľadávací vodič nad potrubím CY 6 mm2	m	104,700	1,00	104,70
99		Presun hmôt HSV					174,75
36	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	58,444	2,99	174,75

Celkom

4 039,60

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Kanalizačný výtlak °°V - 5°° DN50 - 97,7 m

JKSO: 827 29

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 1 821,53

1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	58,620	13,30	779,65
			0,6*1,0*97,7		58,620		
2	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	211,032	0,05	10,55
			1,08*2*97,7		211,032		
3	001	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	211,032	0,05	10,55
4	001	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 6000 m	m3	29,310	8,00	234,48
5	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (Bemat)	t	55,689	4,45	247,82
			29,31*1,9		55,689		
6	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	34,000	2,90	98,60
7	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	20,517	10,00	205,17
			0,6*0,35*97,7		20,517		
8	583	5833118350	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	20,517	11,44	234,71

4 Vodorovné konštrukcie 297,77

9	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,793	29,90	262,91
			0,6*0,15*97,7		8,793		
10	271	452311141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,220	75,00	16,50
11	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,040	9,00	18,36

8 Rúrové vedenie 1 745,55

12	271	871181121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vnútorného priemeru 50 mm	m	97,700	0,50	48,85
13	271	879231191	Príplatok za montáž potrubia v otl. výkope v sklone nad 20 % DN od 40 do 50	m	97,700	0,50	48,85
14		2861001011	PE tlakové rúry s hnedým pásikom HDPE-PE100-DN50-D63x3,8 mm - SDR17-PN10	m	97,700	1,82	177,33
15	R	871571111	Montáž elektrotvaroviek D63 mm	ks	1,000	5,00	5,00
16		2861001012	PE klenuté dno - zálepka DN50 - PN63 - PN16	ks	1,000	6,35	6,35
17	R	879220501	Montáž liatinovej tvarovky hrdlovej, jednoosá DN50	ks	4,000	6,00	24,00
18		5524561111	LT spojka U-kus UltraGrip UGC - DN60 - PN16	ks	4,000	90,08	360,32
19		5524561112	UltraGrip Vystužovacia vložka pre HDP rúry - D63 - SDR 17, včítane montáže	ks	3,000	24,64	73,92
20	R	899790501	Montáž oceľového potrubia hladkého D54x2 mm	m	6,800	6,00	40,80
21		1414001001	Oceľové potrubie DN50 - D54x2 mm, mat.tr.17	m	6,800	10,38	70,58
22		1414001002	Oceľový oblúk D54x2 mm 45°, R=1,5D, mat.tr.17	ks	3,000	21,95	65,85
23		1414001003	Oceľový oblúk D54x2 mm 90°, R=1,5D, mat.tr.17	ks	2,000	5,50	11,00
24		1414001004	Oceľová odbočka D54x2 / 54x2, mat.tr.17	ks	1,000	8,20	8,20
25		1414001005	Oceľová redukcia priama D54x2 / 44x2, mat.tr.17	ks	2,000	5,77	11,54
26	R	899790502	Montáž oceľových tvaroviek zvarovaných, jednoosých DN50	ks	8,000	4,90	39,20
27	R	899790503	Montáž armatúr v šachte, DN50	ks	4,000	9,50	38,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia "C"

Podčasť: Stoka "A" - 1°

DN300 - 95,7 m

JKSO: 827 21

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

5 871,40

1	001	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	206,712	9,80	2 025,78
			1,2*1,8*95,7		206,712		
2	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	344,520	0,05	17,23
			1,8*95,7*2		344,520		
3	001	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	344,520	0,05	17,23
4	001	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 6000 m	m3	120,582	8,00	964,66
			206,712-68,904-17,226		120,582		
5	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (Bemat)	t	229,106	4,45	1 019,52
			120,582*1,9		229,106		
6	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	120,582	2,90	349,69
7	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	68,904	10,00	689,04
8	583	5833118350	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	68,904	11,44	788,26

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

143,55

9	271	359901111a	Vyčistenie stôk a šacht akejkoľvek výšky	m	95,700	1,50	143,55
---	-----	------------	--	---	--------	------	--------

4

Vodorovné konštrukcie

524,66

10	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	17,226	29,90	515,06
			1,2*0,15*95,7		17,226		
11	271	452311141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,128	75,00	9,60

8

Rúrové vedenie

2 884,65

12	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	95,700	1,20	114,84
13	286	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	20,000	64,42	1 288,32
14	271	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 300	ks	7,000	4,50	31,50
15	286	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/160 60°	ks	7,000	18,49	129,44
16	271	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 300	ks	4,000	3,00	12,00
17	286	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	4,000	13,35	53,42
18	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	95,700	1,60	153,12
19	271	894118001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	1,000	55,00	55,00
20	271	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	3,000	30,00	90,00
21	592	5922430050	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q.1 - 100x25x9	ks	1,000	24,30	24,30
22	592	5922430051	Prefabrikát betónový, skruž šachtová TBS Q.1 - 100x50x9	ks	2,000	39,20	78,40
23	592	5922441800	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBW - Q.1 - 63/4	ks	1,000	6,94	6,94

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Stoka °°A - 1°°

DN300 - 95,7 m

JKSO: 827 21

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
24	271	894414111	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová TZP	ks	2,000	41,00	82,00
25	592	5922430054	Prefabrikát betónový, šachtové dno TBZ - Q.1 100/60	ks	1,000	189,00	189,00
26	592	5922430053	Prefabrikát betónový, kónus šachtový TBR Q.1 - 100 - 63/58/9	ks	1,000	41,48	41,48
27	271	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	24,90	24,90
28	552	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	1,000	95,00	95,00
29	271	899501111a	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní -KASI-A-	ks	4,000	13,00	52,00
30	271	899502111	Stúpadlo do šachty liatinové zapustené-kapsové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	1,000	13,00	13,00
31	271	899502198	Rozobratie betónovej šachty	ks	1,000	100,00	100,00
32	271	899502199	Zhotovenie kanalizačnej šachty s obložením dna, betónom tr.C25/30, DN 200-300	ks	1,000	250,00	250,00
99			Presun hmôt HSV				507,18
33	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	169,626	2,99	507,18

Celkom

9 931,44

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia **C**

Podčasť: Elektroprípojka NN pre ČS5

JKSO: 828 73

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

471,62

1	921	210010033	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	2,000	8,21	16,42
2	345	3450519300	Spojka 9623	ks	1,000	0,55	0,55
3	345	3450526200	Spojka nastavna 9821/23	ks	1,000	0,87	0,87
4	345	3450540000	Spojka nastavna pre ohybné rúrky kopex 9721/23	Kus	1,000	2,00	2,00
5	345	3450716000	Trubka kopex 3323	m	2,100	0,96	2,02
6	921	210010064	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6029, 29 mm	m	3,000	1,89	5,67
7	345	3450517100	Spojka 329/1	ks	1,000	2,40	2,40
8	345	3450720100	Trubka pancierova 6029	m	3,150	4,20	13,23
9	345	3450802200	Koleno pancierove 6129 H	ks	1,000	0,48	0,48
10	345	3451011700	Vývodka PVC 4829/P	ks	1,000	0,24	0,24
11	345	3451107900	Príchytka kovová obojstranná jednoduchá 5229 pre oceľové závitové rúrky	Kus	6,000	0,60	3,60
12	921	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	kus	1,000	6,03	6,03
13		3410105010	Rozvádzač KVS F4850	ks	1,000	120,00	120,00
14	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	5,000	4,50	22,50
15	354	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	1,050	1,56	1,64
			1 * 1,05		1,050		
16	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	4,946	2,04	10,09
			4,71 * 1,05		4,946		
17	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	1,000	1,01	1,01
18	354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	1,000	2,04	2,04
19	921	210220361	Týčový uzemňovač zaradený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	kus	2,000	25,00	50,00
20	354	3540501100	HR-Zemna tyč ZT 2M	ks	2,000	21,40	42,80
21	921	210901012	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x4	m	20,000	5,00	100,00
22	341	3410205200	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x16 mm	m	21,000	3,24	68,04
			20 * 1,05		21,000		

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

839,15

23	946	460010016	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v neprehľadnom teréne vedenie NN	km	0,020	1 000,00	20,00
24	946	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	m	2,000	4,50	9,00
25	946	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	0,100	20,00	2,00
26	589	5893200500	Betón B-10 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. 60-100mm	m3	0,100	100,00	10,00
27	946	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	7,500	4,58	34,35
28	946	460260011	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	kus	2,000	100,00	200,00
29	246	2461705000	Lak asfaltový Konkor 500 protikorozy	kg	0,060	5,50	0,33
30	312	3121076600	Elektroda e-r116 055024 d3,15	lks	0,004	220,00	0,88
31	946	460420381	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, bet. doskami 50 x 15 x 4 cm kladenými v smere kábla	m	7,500	3,20	24,00
32	583	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	m3	0,700	19,80	13,86

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Bohdanovce nad Trnavou Kanalizácia IV.etapa (3.č.b)

Objekt: SO 01 Kanalizačná sieť - Gravitačná kanalizácia °°C°°

Podčasť: Elektropripojka NN pre ČS5

JKSO: 828 73

Dátum: 12.4.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
33	592	5922763200	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 42-50 50x25x6	kus	15,000	2,00	30,00
34	946	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 22 cm	m	7,500	0,40	3,00
35	283	2830002000	Fólia červená v m	M	7,500	0,10	0,75
36	946	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	7,500	1,73	12,98
37	946	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	30,000	1,00	30,00
38	946	460650024	Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 20 cm	m2	2,000	40,00	80,00
39	313	3131659500	Sieť zvar rh6,3/100 a 2x5m rohóz	M2	2,000	9,00	18,00
40	589	5893466000	Betón pre vozovky skup.I, cem. portl.,fr. do 16mm	m3	0,400	120,00	48,00
41	605	6051472900	Kratiny omietané do 175 cm mäkké rezivo	m3	0,020	155,61	3,11
42	605	6051506900	Hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,040	222,27	8,89
43	999	9999000000	Ostatný materiál m	€	30,000	1,00	30,00
44	R	460990501	Výkop a zriadenie betónového základu 0,3x0,6*0,98 m	ks	1,000	190,00	190,00
45	R	460990502	Demontáž jestvujúcej elektrickej rozvodovej skrine	ks	1,000	70,00	70,00

Celkom

1 310,77